АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2020 г. Ессентуки № 1701

Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных маршрутов
регулярных перевозок администрации города Ессентуки

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015г.

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», на основании статей 51, 80

Устава муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки Ставропольского края администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок администрации города Ессентуки согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить форму ведения реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок администрации города Ессентуки согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (Радинская Н.А.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

4.юМуниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Корчевный Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

5. Общему отделу администрации города Ессентуки (Жучкова Н.А.)

довести до сведения заинтересованных лиц настоящее постановление.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Ельцова А.А.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов

3

Приложение 1

к постановлению администрации
города Ессентуки

Ставропольского края
                             от 20.11.2020 № 1701

ПОРЯДОК

ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок

I. Общие положения

1. Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных

перевозок разработан с учетом положений Федерального закона

от 13 июля 2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» (далее - Федеральный закон).

2. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования и

ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на

территории муниципального образования города Ессентуки.

3. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок (далее -

Реестр) ведется уполномоченным органом местного самоуправления

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки

Ставропольского края, на который возложены функции транспортного

обслуживания населения в границах города Ессентуки (далее -

Уполномоченный орган), на бумажном и электронном носителях по форме

согласно приложению к настоящему Порядку (приложение).

4. Реестр утверждается постановлением администрации города

Ессентуки.

II. Формирование и ведение реестра

5. Реестр формируется из действующих на территории муниципального

образования города Ессентуки маршрутов регулярных перевозок.

6. Установление, изменение, отмена муниципальных маршрутов

регулярных перевозок утверждаются постановлением и вносятся в реестр

Уполномоченным органом.

7.юВ реестре отражаются следующие сведения:

1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок;

2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который

присвоен ему Уполномоченным органом;

4

3) маршрут регулярных перевозок в виде наименований начального и

конечного остановочных пунктов или в виде наименований поселений, в

границах которых они расположены;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту

регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых они

расположены;

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым

предполагается движение транспортных средств между остановочными

пунктами;

6) протяженность маршрута регулярных перевозок;

7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных

остановочных пунктах или, если это не запрещено Федеральным законом, в

любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту

регулярных перевозок);

8) вид регулярных перевозок;

9) характеристики транспортных средств (виды транспортных средств,

классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных

средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств,

характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок),

предусмотренные решением об установлении или изменении маршрута

регулярных перевозок, муниципальным контрактом и (или) заявкой на

участие в открытом конкурсе, поданной участником открытого конкурса,

которому выдается свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту

регулярных перевозок;

10) максимальное количество транспортных средств каждого класса,

которое допускается использовать для перевозок;

11) дата начала осуществления регулярных перевозок;

12).наименование, место нахождения (для юридического лица),

фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для

индивидуального предпринимателя), идентификационный номер

налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту

регулярных перевозок.

8. В случае установления, изменения или отмены маршрута регулярных

перевозок сведения об этом вносятся в реестр в течение 10 рабочих дней со

дня вступления в силу соответствующего  постановления администрации

города Ессентуки.

9. Описки, опечатки и арифметические ошибки, допущенные в реестре,

исправляются путем внесения изменений советующим постановлением

администрации города Ессентуки.

10. Сведения, включенные в реестр (за исключением сведений о месте

жительства индивидуального предпринимателя), размещаются на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

http://docs.cntd.ru/document/9004835

5

течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу соответствующего

постановления.

11. Сведения, включенные в реестр и размещенные на официальном

сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» доступны для

ознакомления без взимания платы.

III. Внесение в реестр сведений об изменении вида регулярных перевозок

12. Внесение сведений об изменении вида регулярных перевозок в

реестр осуществляется Уполномоченным органом.

13. Уполномоченный орган принимает решение об изменении вида

регулярных перевозок при условии, если данное изменение предусмотрено

документом планирования регулярных перевозок муниципальных маршрутов

на территории муниципального образования города Ессентуки.

14. Уполномоченный орган, в случае принятия решения об изменении

вида регулярных перевозок, в течение пяти рабочих дней направляет

уведомление о принятом решении юридическому лицу, индивидуальному

предпринимателю, уполномоченному участнику договора простого

товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по

соответствующему маршруту, но не позднее ста восьмидесяти дней до дня

вступления указанного решения в силу.

15. Сведения об изменении вида регулярных перевозок вносятся в

реестр и размещаются на официальном сайте администрации города

Ессентуки и Думы города Ессентуки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со дня

принятия соответствующего решения.

Управляющий делами
администрации города Ессентуки                                                       Н.Н.Попова

Приложение 2

к постановлению администрации

города Ессентуки
Ставропольского края

                             от 20.11.2020 № 1701

РЕЕСТР

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории
муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края

Р
ег

и
с
тр

ац
и

о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 м

ар
ш

р
у

та
 р

ег
у

л
я
р

н
ы

х

п
ер

ев
о

зо
к
 в

 р
ее

ст
р

е

П
о

р
я
д

к
о

в
ы

й
 н

о
м

ер
 м

ар
ш

р
у

та
 р

ег
у

л
я
р

н
ы

х

п
ер

ев
о

зо
к

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

м
ар

ш
р

у
та

 р
ег

у
л
я
р

н
ы

х

п
ер

ев
о

зо
к
 (

о
т

н
ач

ал
ь
н

о
го

 о
ст

ан
о

в
о

ч
н

о
го

п

у
н

к
та

 д
о

 к
о

н
еч

н
о

го
 о

ст
ан

о
в
о

ч
н

о
го

 п
у

н
к
та

)

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

п
р

о
м

еж
у

то
ч

н
ы

х
 о

ст
ан

о
в
о

ч
н

ы
х

п

у
н

к
то

в

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

у
л

и
ц

,
ав

то
м

о
б

и
л
ь
н

ы
х

 д
о

р
о

г
п

о

м
ар

ш
р

у
ту

 р
ег

у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к

П
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
ь
 м

ар
ш

р
у

та
 р

ег
у

л
я
р

н
ы

х

п
ер

ев
о

зо
к

П
о

р
я
д

о
к
 п

о
са

д
к
и

 и
 в

ы
са

д
к
и

 п
ас

са
ж

и
р

о
в

В
и

д
 р

ег
у

л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к

В
и

д
ы

 т
р

ан
с
п

о
р

тн
ы

х
 с

р
ед

ст
в
 и

 к
л
ас

сы

тр
ан

сп
о

р
тн

ы
х

 с
р

ед
ст

в
 н

а
м

а
р

ш
р

у
та

х

р
ег

у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к
,

м
ак

си
м

ал
ь
н

о
е

к
о

л
-в

о

Т
С

 к
аж

д
о

го
 к

л
ас

са

Э
к
о

л
о

ги
ч

ес
к
и

е
х

ар
ак

те
р

и
ст

и
к
и

 т
р

ан
с
п

о
р

тн
ы

х

ср
ед

ст
в

Д
ат

а
н

ач
ал

а
о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
я
 р

ег
у

л
я
р

н
ы

х

п
ер

ев
о

зо
к

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е,

 м
ес

то
 н

ах
о

ж
д

ен
и

я

ю
р

и
д

и
ч

ес
к
о

го
 л

и
ц

а,
 ф

ам
и

л
и

я
,

и
м

я
 и

,
ес

л
и

и

м
ее

тс
я
,

о
тч

ес
тв

о
 и

н
д

и
в
и

д
у

ал
ь
н

о
го

п

р
ед

п
р

и
н

и
м

ат
ел

я
 (

в
 т

о
м

 ч
и

с
л
е

у
ч

ас
тн

и
к
о

в

д
о

го
в
о

р
а

п
р

о
ст

о
го

 т
о

в
ар

и
щ

ес
тв

а)
,

о
су

щ
ес

тв
л
я
ю

щ
и

х
 п

ер
ев

о
зк

и
 п

о
 м

ар
ш

р
у

ту

р
ег

у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к

Управляющий делами
администрации города Ессентуки                                                                                       Н.Н.Попова